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Rusmiddelcenter Norddjurs 

Aftaleholder: Jan Hoel

Afdelingsleder: Vakant
 

Om Rusmiddelcenter Norddjurs: 

Rusmiddelcenter Norddjurs er centralt beliggende i Grenaa by, og holder til huse i samme bygning som VIA 
university/pædagoguddannelsen.  Rusmiddelcenteret har ydermere en afdeling i Allingåbro, som varetager 
rusmiddelbehandlingen for borgere i den vestlige del af kommunen.  
 
Målgruppen er alle borgere, som har et problematisk forbrug af rusmidler samt rådgivning til pårørende. 
Rusmiddelcenteret har et særligt tilbud til unge under 25 år, som blandt andet indebærer anonyme rådgiv-
ningssamtaler. I tillæg deltager Norddjurs Kommune i projekt BRUS, som er et særligt samtaletilbud til børn 
og unge (op til 25 år), som ikke selv har et rusmiddelproblem, men lever i en familie med rusmiddelproble-
mer. Samtalerne kan foregå i grupper eller individuelt, og leveres af Rusmiddelcenter Norddjurs i samar-
bejde med FTI (Forebyggende og Tidlig indsats). Projektet afsluttes i 2024. 
 
Rusmiddelcenteret leverer behandling for både alkohol- og stofmisbrug. Behandlingen udføres i form af 
motiverende samtaler eller kognitiv terapi. Samtalebehandlingen foregår ofte i kombination med medicinsk 
støttet behandling. 
 
Aktuelt er der 101 borgere i stofbehandling og 36 i alkoholbehandling. 

Faggrupper 

Rusmiddelcenter Norddjurs består af et tværfagligt behandlerteam på 6 ansatte. De har forskellig uddan-
nelsesbaggrund for at sikre bredest muligt viden om socialfaglig og sundhedsfaglig behandling. 

 1 Sygeplejerske 

 2 Socialrådgivere (1 vikar) 

 1 Alkoholbehandler 

 1 Social- og sundhedsassistent 
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 1 Socialpædagog (vikar) 

 1 HK/reception 

 Der er tilknyttet fast lægekonsulent hver mandag til behandlingskonference (psykiater med 
rusmiddelbehandling som speciale). Lægekonsulenten er også tilgængelig på telefon efter behov. 

Aktuelle fokuspunkter 

 Rekruttering og fastholdelse af ledere og medarbejdere 

 Lydlækage mellem behandlerkontorer gør det utrygt for klienter at have fortrolige samtaler 

 Manglende anonymitet på grund af beliggenhed gør at borgere ikke kommer vi RCN (klienter 
skal ind i et befærdet gårdsrum og blandt andet passere VIAs lokaler) 

 Videreuddannelse af medarbejdere i samarbejde med Syddjurs kommune.  

 

 

Dato for opdatering: 6. juni 2022


